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一、 追加(減)預算總說明 





臺北市政府地政局

追加減預算總說明
中華民國 112 年度

19-390-1

(一) 現行法定職掌及組織系統圖：

(二) 機關主要職掌：

本局前身在臺北市政府未改制前（臺灣省轄市時期）為隸屬市政府之地政科，民國

56 年 7 月 1 日本市升為院轄市，奉行政院 57 年 2 月 24 日台內字第 1471 號令，由地

政科擴編為民政局地政處，民國 60 年 5 月 5 日奉行政院 59 年 8 月 29 日人政貳字第

19620 號令核准升格為臺北市政府地政處，組織規程其後經過 62、63、64、66、68、

70、73、74、77、83、92、98、100 年先後修正 13 次，民國 100 年 12 月 20 日配合

臺北市政府組織自治條例修正，奉臺北市政府 100 年 12 月 18 日府法三字第

10034363500 號令修正發布，更名為「臺北市政府地政局」，民國 105 年 1 月 31 日為

促進本市各機關間測繪成果有效運用及管理、本市測繪業務資訊統整及相關成果資

源共享，達成建構本市智慧城市基礎空間資訊平台之目標，將「地籍及測量科」辦

理測量業務部分改設為專責測繪單位「測繪科」，俾利測繪業務之統籌協調及政策推

動，另「地籍及測量科」同時修正為「土地登記科」。

(三) 組織系統圖：



臺北市政府地政局

追加減預算總說明
中華民國 112 年度

19-390-2

二、追加預算施政（業務及工作）計畫重點及預算提要：

(一) 施政計畫重點：

配合「平均地權條例」及「租賃住宅市場發展及管理條例」修法，新增不動產

炒作、換約轉售及申報實價登錄違規行為等查處業務辦理歲入及歲出追加預算。

(二) 預算提要：

1.歲入部分追加罰金罰鍰收入 14,200,000 元。

2.歲出部分追加預算 8,511,000 元，其中經常門 8,137,000 元，資本門 374,000 元，

其明細如下:

(1)一般行政 4,047,000 元，包含人事費 4,001,000 元、業務費 46,000 元。

(2)地政業務 4,090,000 元，包含業務費 2,340,000 元、獎補助費 1,750,000 元。

(3)一般建築及設備 374,000 元，係資訊及軟硬體設備費。



二、 主 要 表





臺北市政府地政局

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 2,334,563 14,200
-

2,348,763

02 04000000000
罰款及賠償收入

7,260 14,200
-

21,460

092 　04193900000
　臺北市政府地政局

7,260 14,200
-

21,460

01 　　04193900100
　　罰金罰鍰及怠金

7,260 14,200
-

21,460

01 　　　04193900101
　　　罰金罰鍰

7,260 14,200
-

21,460 追加違反平均地權條例及租
賃住宅市場發展及管理條例
等規定之罰緩收入如列數。
　

03 05000000000
規費收入

116,469 -
-

116,469

085 　05193900000
　臺北市政府地政局

116,469 -
-

116,469

01 　　05193900100
　　行政規費收入

902 -
-

902

01 　　　05193900102
　　　證照費

812 -
-

812

02 　　　05193900103
　　　登記費

45 -
-

45

03 　　　05193900105
　　　許可費

45 -
-

45

02 　　05193900300
　　使用規費收入

115,567 -
-

115,567

01 　　　05193900303
　　　資料使用費

115,561 -
-

115,561

02 　　　05193900306
　　　場地設施使用
　　　費

6 -
-

6

04 07000000000
財產收入

737 -
-

737

100 　07193900000
　臺北市政府地政局

737 -
-

737

01 　　07193900100
　　財產孳息

727 -
-

727
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臺北市政府地政局

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

02 　　　07193900103
　　　租金收入

727 -
-

727

02 　　07193900500
　　廢舊物資售價

10 -
-

10

01 　　　07193900501
　　　廢舊物資售價

10 -
-

10

05 08000000000
營業盈餘及事業收入

2,100,000 -
-

2,100,000

010 　08193900000
　臺北市政府地政局

2,100,000 -
-

2,100,000

01 　　08193900200
　　非營業特種基金
　　賸餘繳庫

2,100,000 -
-

2,100,000

01 　　　08193900201
　　　賸餘繳庫

2,100,000 -
-

2,100,000

06 09000000000
補助及協助收入

2,062 -
-

2,062

044 　09193900000
　臺北市政府地政局

2,062 -
-

2,062

01 　　09193900100
　　上級政府補助收
　　入

2,062 -
-

2,062

01 　　　09193900102
　　　計畫型補助收
　　　入

2,062 -
-

2,062

08 12000000000
其他收入

108,035 -
-

108,035

092 　12193900000
　臺北市政府地政局

108,035 -
-

108,035

01 　　12193900200
　　雜項收入

108,035 -
-

108,035

02 　　　12193900210
　　　其他雜項收入

108,035 -
-

108,035
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臺北市政府地政局

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 2,334,563 14,200
-

2,348,763

經常門合計 2,334,563 14,200
-

2,348,763

02 04000000000
罰款及賠償收入

7,260 14,200
-

21,460

092 　04193900000
　臺北市政府地政局

7,260 14,200
-

21,460

01 　　04193900100
　　罰金罰鍰及怠金

7,260 14,200
-

21,460

01 　　　04193900101
　　　罰金罰鍰

7,260 14,200
-

21,460

03 05000000000
規費收入

116,469 -
-

116,469

085 　05193900000
　臺北市政府地政局

116,469 -
-

116,469

01 　　05193900100
　　行政規費收入

902 -
-

902

01 　　　05193900102
　　　證照費

812 -
-

812

02 　　　05193900103
　　　登記費

45 -
-

45

03 　　　05193900105
　　　許可費

45 -
-

45

02 　　05193900300
　　使用規費收入

115,567 -
-

115,567

01 　　　05193900303
　　　資料使用費

115,561 -
-

115,561

02 　　　05193900306
　　　場地設施使用
　　　費

6 -
-

6

04 07000000000
財產收入

737 -
-

737

100 　07193900000
　臺北市政府地政局

737 -
-

737

01 　　07193900100
　　財產孳息

727 -
-

727
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臺北市政府地政局

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

02 　　　07193900103
　　　租金收入

727 -
-

727

02 　　07193900500
　　廢舊物資售價

10 -
-

10

01 　　　07193900501
　　　廢舊物資售價

10 -
-

10

05 08000000000
營業盈餘及事業收入

2,100,000 -
-

2,100,000

010 　08193900000
　臺北市政府地政局

2,100,000 -
-

2,100,000

01 　　08193900200
　　非營業特種基金
　　賸餘繳庫

2,100,000 -
-

2,100,000

01 　　　08193900201
　　　賸餘繳庫

2,100,000 -
-

2,100,000

06 09000000000
補助及協助收入

2,062 -
-

2,062

044 　09193900000
　臺北市政府地政局

2,062 -
-

2,062

01 　　09193900100
　　上級政府補助收
　　入

2,062 -
-

2,062

01 　　　09193900102
　　　計畫型補助收
　　　入

2,062 -
-

2,062

08 12000000000
其他收入

108,035 -
-

108,035

092 　12193900000
　臺北市政府地政局

108,035 -
-

108,035

01 　　12193900200
　　雜項收入

108,035 -
-

108,035

02 　　　12193900210
　　　其他雜項收入

108,035 -
-

108,035
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臺北市政府地政局

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

19 00190000000
臺北市政府地政局主管

399,992 8,511
-

408,503

001 　00193900000
　臺北市政府地政局

399,992 8,511
-

408,503

01 　　37193900100
　　一般行政

210,031 4,047
-

214,078

01 　　　37193900101
　　　行政管理

210,031 4,047
-

214,078追加因應平均地權條例及租賃住宅市場發展
及管理條例新制，進用聘用人員相關經費如
列數。

02 　　37193901800
　　地政業務

179,582 4,090
-

183,672

01 　　　37193901801
　　　實施平均地權
　　　與不動產管理

179,582 4,090
-

183,672追加因應平均地權條例及租賃住宅市場發展
及管理條例新制，擴大案件查核審理量能所
需相關經費如列數。

03 　　37193906200
　　接受補助業務支
　　出

1,912 -
-

1,912

01 　　　37193906202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

1,912 -
-

1,912

04 　　37193909000
　　一般建築及設備

6,317 374
-

6,691

01 　　　37193909004
　　　其他設備

6,317 374
-

6,691追加因應平均地權條例及租賃住宅市場發展
及管理條例新制，擴大案件查核審理量能所
需設備相關經費如列數。

05 　　37193909200
　　接受補助建設支
　　出

150 -
-

150

01 　　　37193909202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

150 -
-

150

06 　　37193909800
　　第一預備金

2,000 -
-

2,000

01 　　　37193909801
　　　第一預備金

2,000 -
-

2,000

19-390 - 7



臺北市政府地政局

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　總　　　計 399,992 8,511
-

408,503

19 00190000000
臺北市政府地政局主管

399,992 8,511
-

408,503

001 　00193900000
　臺北市政府地政局

399,992 8,511
-

408,503

經常門合計 393,525 8,137
-

401,662

01 　　37193900100
　　一般行政

210,031 4,047
-

214,078

01 　　　37193900101
　　　行政管理

210,031 4,047
-

214,078

02 　　37193901800
　　地政業務

179,582 4,090
-

183,672

01 　　　37193901801
　　　實施平均地權
　　　與不動產管理

179,582 4,090
-

183,672

03 　　37193906200
　　接受補助業務支
　　出

1,912 -
-

1,912

01 　　　37193906202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

1,912 -
-

1,912

06 　　37193909800
　　第一預備金

2,000 -
-

2,000

01 　　　37193909801
　　　第一預備金

2,000 -
-

2,000

資本門合計 6,467 374
-

6,841

04 　　37193909000
　　一般建築及設備

6,317 374
-

6,691

01 　　　37193909004
　　　其他設備

6,317 374
-

6,691

05 　　37193909200
　　接受補助建設支
　　出

150 -
-

150

01 　　　37193909202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

150 -
-

150

19-390 - 8



三、 附 屬 表
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中華民國112年度

臺北市政府地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

1.不動產經紀業罰鍰收入。
2.不動產開發業罰鍰收入。
3.預售屋違規讓與轉售、不動產違規炒作罰鍰收入。
4.租賃住宅服務業罰鍰收入。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
04193900101
罰金罰鍰及怠金-罰金罰鍰

7,260,000元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 1.不動產經紀業管理條例第29條。
2.平均地權條例第81條之2。
3.平均地權條例第81條之3。
4.租賃住宅市場發展及管理條例第38條之1、第38條之2。

地權及不動產交易科

追加(減)預算數 14,200,000元 追加(減)後預算數 21,460,000元原預算數

1.不動產經紀業罰鍰收入10,000元*15件+30,000元*160件=4,950,000元。
2.不動產開發業罰鍰收入30,000元*14件+150,000元*9件=1,770,000元。
3.預售屋違規讓與轉售、不動產違規炒作罰鍰收入。500,000元*10件+1,000,000元*2件+60,000
元*5件=7,300,000元
4.租賃住宅服務業罰鍰收入10,000元*15件+30,000元*1件=180,000元。

三、計算方法：

自民國112年5月1日起至112年12月31日止。四、實施進度：

受處分人依規定繳納並解繳市庫。五、完成方法：

估計本年度可達成預算數額。六、預期成果：

19-390 - 9
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中華民國112年度

臺北市政府地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

14,200,000

　04193900101
　罰金罰鍰

件 15 10,000 150,000 不動產經紀業罰鍰收入
收入依據：不動產經紀
業管理條例第29條第1
項第5款。 　

　 件 160 30,000 4,800,000 不動產經紀業罰鍰收
入。
收入依據：不動產經紀
業管理條例第29條第1
項第2款。

　 件 14 30,000 420,000 不動產開發業罰鍰收
入。
收入依據：平均地權條
例第81條之2第2項第2
款、第3項第2款。

　 件 9 150,000 1,350,000 不動產開發業罰鍰收
入。
收入依據：平均地權條
例第81條之2第6項第
1~3款。

　 件 10 500,000 5,000,000 預售屋違規讓與轉售罰
鍰收入(新增)。
收入依據：平均地權條
例第81條之3第1項第
1~2款。

　 件 5 60,000 300,000 不動產違規炒作罰鍰收
入(新增)。
收入依據：平均地權條
例第81條之3第4項

　 件 2 1,000,000 2,000,000 不動產違規炒作罰鍰收
入(新增)。
收入依據：平均地權條
例第81條之3第2項、第
3項。

　 件 15 10,000 150,000 租賃住宅服務業罰鍰收
入(新增)。
收入依據：租賃住宅市
場發展及管理條例第38
條之2。

　 件 1 30,000 30,000 租賃住宅服務業罰鍰收
入(新增)。
收入依據：租賃住宅市
場發展及管理條例第38
條之1。

19-390 - 10
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政
｜
行
政
管
理

一
般
行
政
｜
行
政
管
理

中華民國112年度

臺北市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
37193900101
一般行政-行政管理

地權及不動產交易科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 因應112年2月8日修正公布之「平均地權條例」及「租賃住宅市場發展及管理條例」，新增違規檢舉
獎金制度、重罰不動產炒作、私法人取得供住宅使用房屋之許可、預售屋買賣契約讓與或轉售之許
可、預售屋解約及包租業者轉租之實價登錄資訊申報等經常性業務，並為擴大案件查核審理量能，執
行檢舉獎金核發，落實新制推動，爰依平均地權條例第81條之4第3項規定，提撥實收罰鍰總金額收入
一定比率，用以聘僱10名約聘人力及衍生之各項用人相關費用，故辦理追加預算。

二、預期成果： 落實新制推動，擴大查核審理量能，提升施政效率，維護不動產交易秩序，促進市場健全發展。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 214,078,000元4,047,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

210,031,000元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款4,047,000元4,047,000

01人員維持費 市款4,001,000元4,001,000

　1000 人事費 市款4,001,000元4,001,000

　　1020 約聘僱人員待遇 2,452,860

年 1 2,452,860 辦理平均地權條例及租賃
住宅市場發展及管理條例
新制業務之約聘人員10人
薪津（詳人事費分析
表）。

2,452,860

　　1030 獎金 306,608

年 1 306,608 依規定核發年終工作獎
金。

306,608

　　1035 其他給與 155,600

年 1 80,000 休假補助費。80,000

人、月 5×8 1,260 約聘人員上下班交通費。50,400

人、月 5×4 1,260 約聘人員上下班交通費。25,200

　　1040 加班值班費 600,000

19-390 - 11



一
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行
政
｜
行
政
管
理

一
般
行
政
｜
行
政
管
理

中華民國112年度

臺北市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 600,000 辦理平均地權條例及租賃
住宅市場發展及管理條例
新制業務之超時加班費。

600,000

　　1050 退休離職儲金 152,320

年 1 152,320 提撥勞工退休準備金。152,320

　　1055 保險 333,612

年 1 124,608 約聘人員健保費。124,608

年 1 209,004 約聘人員勞保費。209,004

02一般業務 市款8,000元8,000

　2000 業務費 市款8,000元8,000

　　2054 一般事務費 8,000

人、月 5×8 120 統籌業務費，按約聘僱人
員每人每月120元編列。

4,800

人、月 5×4 120 統籌業務費，按約聘僱人
員每人每月120元編列。

2,400

年 1 800 配合預算編列至千元，增
列進位數800元。

800

06人事業務 市款38,000元38,000

　2000 業務費 市款38,000元38,000

　　2054 一般事務費 38,000

人、年 10×1 2,000 文康活動費。20,000

人、次 4×1 4,500 約聘僱人員一般健康檢
查。

18,000
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地
政
業
務
｜
實
施
平
均
地
權
與
不
動
產
管
理

中華民國112年度

臺北市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
37193901801
地政業務-實施平均地權與不動產管理

地權及不動產交易科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 因應112年2月8日修正公布之「平均地權條例」及「租賃住宅市場發展及管理條例」，新增違規檢舉
獎金制度、重罰不動產炒作、私法人取得供住宅使用房屋之許可、預售屋買賣契約讓與或轉售之許
可、預售屋解約及包租業者轉租之實價登錄資訊申報等經常性業務，並為落實新制推動，執行檢舉獎
金核發，爰依平均地權條例第81條之4第2項、第3項規定，提撥實收罰鍰總金額收入一定比率，用以
辦理檢舉獎金發放，實價登錄資訊管理揭露、預售屋案件及罰鍰管理等系統功能之增修維護、檢舉裁
罰案件衍生之行政訴訟及聘僱10名約聘人力所需辦公空間調整等相關費用，故辦理追加預算。

二、預期成果： 落實新制執行，優化系統E化管理，提升作業效率與正確性，落實不動產資訊揭露即時性，維護不動
產交易秩序，健全市場發展。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 183,672,000元4,090,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

179,582,000元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款4,090,000元4,090,000

02資訊業務 市款1,700,000元1,700,000

　2000 業務費 市款1,700,000元1,700,000

　　2018 資訊服務費 1,700,000

年 1 1,700,000 實價登錄資訊、預售屋相
關案件及罰鍰管理等系統
服務費(新增)。

1,700,000

06地權及不動產交易業務 市款2,390,000元2,390,000

　2000 業務費 市款640,000元640,000

　　2054 一般事務費 640,000

年 1 300,000 辦公空間調整(新增)。300,000

年 1 320,000 辦理新制業務之業務會
議、宣導及訴訟費等。

320,000

年 1 20,000 不動產交易業務表冊及文
具用品。

20,000

　4000 獎補助費 市款1,750,000元1,750,000

　　4085 獎勵及慰問 1,750,000
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地
政
業
務
｜
實
施
平
均
地
權
與
不
動
產
管
理

中華民國112年度

臺北市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 1,750,000 檢舉獎金(新增)。1,750,000
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一
般
建
築
及
設
備
｜
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他
設
備

一
般
建
築
及
設
備
｜
其
他
設
備

中華民國112年度

臺北市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
37193909004
一般建築及設備-其他設備

地權及不動產交易科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 因應112年2月8日修正公布之「平均地權條例」及「租賃住宅市場發展及管理條例」，新增違規檢舉
獎金制度、重罰不動產炒作、私法人取得供住宅使用房屋之許可、預售屋買賣契約讓與或轉售之許
可、預售屋解約及包租業者轉租之實價登錄資訊申報等經常性業務，並為擴大新制作業查核量能，落
實本府E化政策目標 ，爰依平均地權條例第81條之4第3項規定，提撥實收罰鍰總金額收入一定比率及
新購實地查核所需平板設備，故辦理追加預算。

二、預期成果： 落實新制推動及本府E化政策，擴大查核量能，維護不動產交易秩序，健全市場發展。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 6,691,000元374,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

6,317,000元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款374,000元374,000

04其他設備 市款374,000元374,000

　3000 設備及投資 市款374,000元374,000

　　3030 資訊軟硬體設備
費

374,000

部 10 37,400 新購外業查核之平板設備
費

374,000
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臺北市政府地政局

中華民國112年度

追加(減)預算人事費分析表

單位：新臺幣元0137010100-民政支出-一般行政-行政管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 - - - 2,452,860 - 155,600 600,000 - 152,320 333,612 4,001,000306,60810
- - - - - - - - - - --

約聘僱人員 - - - 2,452,860 - 80,000 - - 152,320 333,612 3,325,400306,60810
- - - - - - - - - - --

其他人事費 - - - - - 75,600 600,000 - - - 675,600-
- - - - - - - - - - --
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臺北市政府地政局

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 8,511 4,001 2,386 1,750 8,137 374 374

37193900000
民政支出

8,511 4,001 2,386 1,750 8,137 374 374

　37193900100
　一般行政

4,047 4,001 46 4,047

　　37193900101
　　行政管理

4,047 4,001 46 4,047

　37193901800
　地政業務

4,090 2,340 1,750 4,090

　　37193901801
　　實施平均地權與
　　不動產管理

4,090 2,340 1,750 4,090

　37193909000
　一般建築及設備

374 374 374

　　37193909004
　　其他設備

374 374 374
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臺北市政府地政局

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

追加(減)預算資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 374
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

374
-

-
-

-
-

-
-

-
-

37193909000
一般建築及設備

374
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

374
-

-
-

-
-

-
-

-
-

　37193909004
　其他設備

374
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

374
-

-
-

-
-

-
-

-
-
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臺北市政府地政局

中華民國112年度

追加(減)預算人事費彙計表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 - - - 2,452,860 - 155,600 600,000 - 152,320 333,612 4,001,000306,60810
- - - - - - - - - - --

約聘僱人員 - - - 2,452,860 - 80,000 - - 152,320 333,612 3,325,400306,60810
- - - - - - - - - - --

其他人事費 - - - - - 75,600 600,000 - - - 675,600-
- - - - - - - - - - --
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臺北市政府地政局

中華民國112年度 單位：新臺幣元

追加(減)預算約聘僱人員費用分析表

款 項 目

科　　　　　　目

名稱及編號節
全年度預算數 說     明

約僱人員
(人*月)

約聘人員
(人*月)

合　計 3,325,400
-

包括約聘僱人員待遇2,452,860
元、年終工作獎金306,608元、
保險費333,612元、離職儲金
152,320元及休假補助80,000元不
休假加班費0元。

00190000000
臺北市政府地政局主管

19 3,325,400
-

　00193900000
　臺北市政府地政局

001 3,325,400
-

　　37193900100
　　一般行政

01 3,325,400
-

　　　37193900101
　　　行政管理

01 3,325,400
-

4x8
-

-
-

1,745,477
-

312薪點4人。

1x8
-

-
-

458,033
-

328薪點1人。

4x4
-

-
-

888,874
-

312薪點4人。

1x4
-

-
-

233,016
-

328薪點1人。
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

臺北市政

歲出按職能及經

府地政局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 4,001 2,386 1,750 8,137 374 374 8,511

01 一般公共事務 4,001 2,386 1,750 8,137 374 374 8,511

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

臺北市政

歲出按職能及經

府地政局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 4,001 2,386 1,750 8,137 374 374 8,511

01 一般公共事務 4,001 2,386 1,750 8,137 374 374 8,511

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

19-390 - 22 19-390 - 23


